1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября   2024 года                                                                         № 792./

 г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 26.11.2018 № 1500 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2021-2026 годы»
В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 26.11.2018             № 1500 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2021-2026 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2021-2027 годы».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить муниципальную программу города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2021-2027 годы (прилагается).».
1.3. В приложении к Постановлению:
1) наименование изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2021-2027 годы»;
2)  паспорт муниципальной программы города Твери изложить в новой редакции (приложение 1);
3) в разделе I:
а) абзац первый изложить в новой редакции:
«Сфера информационно-коммуникационных технологий в последние годы становится все более важной стратегической составляющей социально-экономического развития. Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024         № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Государственная программа «Информационное общество», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014  № 313 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Информационное общество» установили общие стратегические ориентиры развития Российской Федерации до 2036 года. К числу основных задач развития информационного общества отнесены:»;
б) в абзацах пятом, шестом слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
в) в абзаце седьмом слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери», слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери»;
г) в абзаце восьмом слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Твери»;
д) в абзаце четырнадцатом слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
4) в разделе II:
а) в абзаце четвертом слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
б) абзац пятый изложить в новой редакции:
«Показатель 3 «Доля эффективно работающих сегментов информационной системы структурных подразделений Администрации города Твери, Тверской городской Думы (ТГД) и Контрольно-счетной палаты города Твери (КСП)».»;
5) в разделе V:
а) в пункте 5.1.1 подраздела 5.1 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
б) пункт 5.1.7 подраздела 5.1 изложить в новой редакции:
«5.1.7. Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет заместитель Главы Администрации города Твери по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.»;
в) в пункте 5.3.3 подраздела 5.3 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
6) абзацы одиннадцатый - пятнадцатый раздела VI изложить в новой редакции:
«По итогам реализации мероприятий муниципальной программы к концу 2027 года планируется достигнуть следующих результатов:
1) создание комплексной информационной системы (КИС) поддержки деятельности структурных подразделений Администрации города Твери, в рамках данной КИС планируется разработать механизмы взаимодействия между 17 АИС;
2) создание системы информационного взаимодействия структурных подразделений Администрации города Твери с населением, организациями города Твери на базе официального сайта Администрации города Твери. Планируется опубликовать 5550 официальных документов на официальном сайте Администрации города Твери;
3) создание системы безопасности существующих информационных систем и обеспечение безопасной обработки, передачи и хранения персональных данных согласно действующему законодательству Российской Федерации. Планируется обеспечить создание данных систем безопасности во всех структурных подразделениях Администрации города Твери, а также регулярно проводить во всех подразделениях необходимые аттестационные мероприятия;
4) содержание в работоспособном состоянии сегментов информационных систем структурных подразделений Администрации города Твери, Контрольно-счетной палаты города Твери и Тверской городской Думы, включая модернизацию информационных систем. Планируется обеспечить работоспособность всех рабочих мест и всего периферийного оборудования Тверской городской Думы, Контрольно-счетной палаты города Твери и всех структурных подразделений Администрации города Твери.»;
7) в разделе VII цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
8) в разделе VIII слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
9)  приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 2);
10) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

	Глава города Твери

	А.В. Огоньков